
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

15.01.2021  № 7-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального этапа VI 

Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности» 

 

Согласно приказа МКУ Отдел образования Белогорского района от 

02.11.2020 № 313-р МКУ Отдел образования Белогорского района «О 

проведении муниципального этапа VI Всероссийского конкурса детского и 

юношеского творчества «Базовые национальные ценности», с целью 

формирования гармоничной личности, воспитания гражданина России на 

основе базовых национальных ценностей, 14.01.2021 проведен 

муниципальный конкурс на который представлено 27 работ из 

общеобразовательных организаций: МОБУ СОШ с. Никольского, МОАУ 

СОШ №1 с. Возжаевки филиал № 2, МОАУ СОШ с. Пригородного, МОАУ 

СОШ с. Великокнязевки, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального этапа VI Всероссийского 

конкурса детского и юношеского творчества «Базовые национальные 

ценности»: 

1. Номинация «Рисунок» 

1.1. в возрастной группе 8-10 лет: 

1.1.1. тематика «Природа», подтема «Экологическое сознание» 

I место – «Слезы елочек» Зеленская Мелания, обучающаяся МОАУ ДО 

ЦДО с. Возжаевки, руководитель Родионова Юлия Викторовна, педагог 

дополнительного образования; 

1.1.2. тематика «Природа», подтема «Космос» 



 

I место – «Космический мир» Бондаренко Анна, обучающаяся МОАУ 

СОШ с. Томичи, руководитель Гроня Вероника Денисовна, учитель 

изобразительного искусства; 

1.2. в возрастной группе 11-15 лет: 

1.2.1. тематика «Семья», подтема «Забота о младших» 

II место – «Купание» Федоренко Галина, обучающаяся МОАУ СОШ № 

1 с. Возжаевки филиал № 2, руководитель Андреева Ольга Владимировна; 

1.2.2. тематика «Семья», подтема «Единое целое» 

III место – «Моя семья» Белозерова Анастасия, обучающаяся МОБУ 

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

1.2.3. тематика «Семья», подтема «Моя мама» 

III место – «Любимая мамочка» Шабаев Максим, обучающийся МОБУ 

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

1.2.4. тематика «Традиционные российские религии», подтема 

«Представление о культовых сооружениях, предназначенных для 

совершения богослужений и религиозных обрядов» 

I место – «Душевная благодать» Родионова Александра, обучающаяся 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, руководитель Родионова Юлия Викторовна, 

педагог дополнительного образования; 

1.2.5. тематика «Природа», подтема «Родная земля» 

I место – «Родные просторы» Федоренко Галина, обучающаяся МОАУ 

СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2, руководитель Андреева Ольга 

Владимировна; 

II место – «Рассвет на Томи» Трофимова Юлия, обучающаяся МОБУ 

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

III место – «Утро» Харламова Наталья, обучающаяся МОАУ СОШ с. 

Пригородного, руководитель Черноголова Елена Владимировна; 

1.2.6. тематика «Природа», подтема «Заповедная природа» 

I место – «Весна» Костюк Елизавета, обучающаяся МОАУ СОШ с. 

Пригородного, руководитель Черноголова Елена Владимировна; 

1.2.7. тематика «Природа», подтема «Планета Земля» 

II место – «Высота» Руденко Ангелина, обучающаяся МОАУ СОШ № 

1 с. Возжаевки филиал № 2, руководитель Глазкова Ольга Сергеевна; 

1.2.8. тематика «Природа», подтема «Любовь к животному миру» 

III место – «Звездочка с жеребенком» Мышанский Никита, 

обучающийся МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Черноголова 

Елена Владимировна; 

1.2.9. тематика «Природа», подтема «Гармония в природе» 



 

I место – «Красавица-природа» Хабло Дарья, обучающаяся МОАУ 

СОШ с. Пригородного, руководитель Худяк Анна Владимировна; 

1.2.10.  тематика «Природа», подтема «Космос» 

III место – «Открытие новых планет» Бояркин Иван, обучающийся 

МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

1.2.11.  тематика «Человечество», подтема «Многообразие культур» 

I место – «Огненный дракон» Широков Алексей, обучающийся МОБУ 

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

II место – «Прогулка под луной» Белозерова Анастасия, обучающаяся 

МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

1.2.12.  тематика «Человек», подтема «Уникальность» 

II место – «Страна восходящего солнца» Широков Алексей, 

обучающийся МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко 

Оксана Анатольевна; 

1.3. в возрастной группе 16-21 год: 

1.3.1. тематика «Человек», подтема «Красота человека» 

I место – «Джек Воробей» Шабаева Анастасия, обучающаяся МОБУ 

СОШ с. Никольского, руководитель Геращенко Оксана Анатольевна; 

1.4. категория педагогические работники: 

1.4.1. тематика «Семья», подтема «Единое целое» 

I место – «Под защитой ангела» Фурьяк Мария Александровна, 

педагог МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2; 

1.4.2. тематика «Человек», подтема «Героизм» 

I место – «Герой из пекла…» Фурьяк Мария Александровна, педагог 

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 2; 

2. Номинация «Базовые национальные ценности с большой буквы»  

2.1.  в возрастной группе 11-15 лет: 

2.1.1. Тематика «Семья», подтема «Семейные традиции» 

I место – «Семейные «любимки» Марченко Александр, обучающийся 

МОАУ СОШ с. Великокнязевки, руководитель Марченко Ирина 

Владимировна, учитель истории и обществознания. 

2. Работы победителей и призеров (II место) рекомендованы для 

участия в региональном конкурсе детского и юношеского творчества 

«Базовые национальные ценности». 

3. Руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

VI Всероссийского конкурса детского и юношеского творчества «Базовые 

национальные ценности». 



 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

главного специалиста МКУ Отдел образования и молодежной политики 

Белогорского муниципального округа Г.С. Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ Отдел образования и 

молодежной политики Белогорского 

муниципального округа 
 

 

 

С.В. Богородов 

 


